
P. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

Nº 

153 
143 
75 
125 
14 
72 
60 
800 
915 
122 
1 
611 
612 
77 
240 
077 
22 
4 

34 
27 
44 
78 

Nome do Piloto 

N A S R I  W E IN H A R D T  S A R K IS S  S A R K IS S  
JULIO CESAR BALZAN 
FABIANO RIBEIRO 
GIOVANE PICK 
MARCIO FERNANDO BOROX 
RENATO STACHIW 
VILSON ALVES ALVES 
ALENCAR KREFTA 
FABIO REGINATTO 
REINALDO GRECHINSKI 
EDINALDO SEDRAN 
JOÃO F W A PEDRO 
JAIRO EDU ARDO W INCHE  PED RO 
JAIR ROTTA 
ANDERSON RIBAS 
CÉSAR MAFRA 
SERGIO MATHIAS 
ALEXIS HAY 

OSMAR  PITI TRAIANO 
JOAREZ LUIZ NOVAZICK 
FER N A N D O  SA N C H ES BER W AN G E R  
CESAR CERNACH 

V. 

15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
11 
8 
8 

6 
6 

Melhor Volta 

57.022 
56.650 
56.869 
56.591 
57.587 
58.326 
59.289 
59.551 
59.288 
1:00.162 
58.741 
1:02.155 
1:02.759 
1:04.327 
1:03.488 
1:25.682 
1:00.922 
1:05.743 

57.950 
1:03.711 

Diferença 1º 

5.871 
6.545 
8.906 
25.966 
32.244 
32.610 
37.833 
47.111 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
4 Voltas 
7 Voltas 
7 Voltas 

9 Voltas 
9 Voltas 

Espaço 

5.871 
0.674 
2.361 
17.060 
6.278 
0.366 
5.223 
9.278 
1 Volta 
0.882 
34.810 
13.566 
2.512 
1 Volta 
2  Vo ltas  
3  Vo ltas  
6.067 

2  Vo ltas  
36.917 

Patrocínio 

"BELPARTS 

AZZURRA MOTOS YAMAHA 

PRÓ TORK- SPORTBAY- LOMA NOIVAS- TEBALDI GRÁFICOS- ÉS CAPAS -MEIA OITO 

POSTOS CENTRAL, TRANSPICK TRANSPORTES 

"BELPARTS/TUTTO&#039 

BEL PARTS 

METALCAVA 

PRO TORK  NOS JETT SOPRTBAY ULTRA BIKE  GRIFFT 

MOTO A CHAPECÓ ...KUMON XAXIM.. REDRIVE CURITIBA.... MARCELO ZUFFO CIA.. NOVARTE 

GRE FISH SUPERMERCADO SÃO SEBASTIÃO 

SINTÉTICO MOTOS 

WINCHE MOTOS 

A A ROTTA ALIMENTOS 

"EASY CAR 

MAFRA ADVOCACIA S/C MINHAMUAMBA.COM.BR ACADEMIA LONG LIFE 

MILITEC 1 

HAY COMEX - COMÉRCIO EXTERIOR 

HONDA CORUJONDA 

TECH MOTOS E NOVAZICK CONFECÇÕES 

AUTO GIRO VEICULOS  VIEIRA CEREAIS VOLCAN PERFORMANCE 

COLEGIO MONTEIRO LOBATO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.871 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

56.591 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

125 - GIOVANE PICK 
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Cristiano Cardoso 

Leonardo Rosa 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ic e n c ia d o  pa r a :  F e d e r ac a o  P a r a n ae n s e  d e  M o to c ic lis m o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 45 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:14:12 

Pista do Jordão-Guarapuava 0,000 Km 

31/10/2020 13:00 



Lap 

14 
15 

 

(14) MARCIO FERNANDO BOROX 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(72) RENATO STACHIW 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(60) VILSON ALVES ALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(800) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

57.214 
57.927 

11:18.311 
58.451 
57.587 
58.420 
59.062 
58.440 
59.909 

1:00.198 
1:00.566 
1:00.421 
1:02.129 

59.978 
1:00.512 
1:00.836 
1:01.813 

11:21.376 
1:10.647 

59.120 
58.540 
58.629 
58.554 
58.326 
59.144 
59.460 
59.044 

1:00.311 
59.067 
59.902 

1:01.797 
1:00.298 

11:22.477 
1:00.417 
1:00.045 

59.932 
59.987 

1:00.485 
59.938 
59.896 

1:01.336 
59.666 

1:00.289 
1:00.894 

59.289 
1:00.133 

59.409 

11:21.707 
1:00.484 
1:00.344 
1:01.101 

59.551 
1:00.064 

59.806 
59.568 

1:00.168 
1:00.136 
1:02.635 

Diff 

+0.623 
+1.336 

+1 0 :20 .7 24  
+0.864 

+0.833 
+1.475 
+0.853 
+2.322 
+2.611 
+2.979 
+2.834 
+4.542 
+2.391 
+2.925 
+3.249 
+4.226 

+1 0 :23 .0 50  
+12.321 

+0.794 
+0.214 
+0.303 
+0.228 

+0.818 
+1.134 
+0.718 
+1.985 
+0.741 
+1.576 
+3.471 
+1.972 

+1 0 :23 .1 88  
+1.128 
+0.756 
+0.643 
+0.698 
+1.196 
+0.649 
+0.607 
+2.047 
+0.377 
+1.000 
+1.605 

+0.844 
+0.120 

+1 0 :22 .1 56  
+0.933 
+0.793 
+1.550 

+0.513 
+0.255 
+0.017 
+0.617 
+0.585 
+3.084 

Time of Day 

13:38:27.165 
13:39:25.092 

13:25:43.830 
13:26:42.281 
13:27:39.868 
13:28:38.288 
13:29:37.350 
13:30:35.790 
13:31:35.699 
13:32:35.897 
13:33:36.463 
13:34:36.884 
13:35:39.013 
13:36:38.991 
13:37:39.503 
13:38:40.339 
13:39:42.152 

13:25:45.591 
13:26:56.238 
13:27:55.358 
13:28:53.898 
13:29:52.527 
13:30:51.081 
13:31:49.407 
13:32:48.551 
13:33:48.011 
13:34:47.055 
13:35:47.366 
13:36:46.433 
13:37:46.335 
13:38:48.132 
13:39:48.430 

13:25:47.080 
13:26:47.497 
13:27:47.542 
13:28:47.474 
13:29:47.461 
13:30:47.946 
13:31:47.884 
13:32:47.780 
13:33:49.116 
13:34:48.782 
13:35:49.071 
13:36:49.965 
13:37:49.254 
13:38:49.387 
13:39:48.796 

13:25:45.381 
13:26:45.865 
13:27:46.209 
13:28:47.310 
13:29:46.861 
13:30:46.925 
13:31:46.731 
13:32:46.299 
13:33:46.467 
13:34:46.603 
13:35:49.238 

Lap 

12 
13 
14 
15 

 

(915) FABIO REGINATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(122) REINALDO GRECHINSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(1) EDINALDO SEDRAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(611) JOÃO F W A PEDRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:02.498 
1:00.720 
1:00.506 
1:01.057 

11:19.990 
59.640 

1:00.554 
1:00.017 

59.288 
1:02.451 
1:00.451 
1:02.725 
1:01.057 
1:01.665 
1:01.148 
1:02.748 
1:02.038 
1:01.421 
1:03.226 

11:22.358 
1:02.155 
1:01.340 
1:02.514 
1:00.989 
1:00.209 
1:00.162 
1:00.516 
1:01.154 
1:01.807 
1:01.108 
1:01.614 
1:02.898 
1:09.372 

11:21.682 
1:05.302 
1:00.439 
1:18.019 
1:01.824 
1:00.328 
1:02.255 
1:02.100 
1:00.210 
1:01.166 

59.026 
1:00.281 

58.986 
58.741 

11:19.591 
1:07.889 
1:03.824 
1:03.903 
1:04.552 
1:03.811 
1:02.799 
1:02.155 
1:04.865 
1:06.098 
1:05.370 

Diff 

+2.947 
+1.169 
+0.955 
+1.506 

+1 0 :20 .7 02  
+0.352 
+1.266 
+0.729 

+3.163 
+1.163 
+3.437 
+1.769 
+2.377 
+1.860 
+3.460 
+2.750 
+2.133 
+3.938 

+1 0 :22 .1 96  
+1.993 
+1.178 
+2.352 
+0.827 
+0.047 

+0.354 
+0.992 
+1.645 
+0.946 
+1.452 
+2.736 
+9.210 

+1 0 :22 .9 41  
+6.561 
+1.698 

+19.278 
+3.083 
+1.587 
+3.514 
+3.359 
+1.469 
+2.425 
+0.285 
+1.540 
+0.245 

+1 0 :17 .4 36  
+5.734 
+1.669 
+1.748 
+2.397 
+1.656 
+0.644 

+2.710 
+3.943 
+3.215 

Time of Day 

13:36:51.736 
13:37:52.456 
13:38:52.962 
13:39:54.019 

13:25:44.868 
13:26:44.508 
13:27:45.062 
13:28:45.079 
13:29:44.367 
13:30:46.818 
13:31:47.269 
13:32:49.994 
13:33:51.051 
13:34:52.716 
13:35:53.864 
13:36:56.612 
13:37:58.650 
13:39:00.071 
13:40:03.297 

13:25:51.237 
13:26:53.392 
13:27:54.732 
13:28:57.246 
13:29:58.235 
13:30:58.444 
13:31:58.606 
13:32:59.122 
13:34:00.276 
13:35:02.083 
13:36:03.191 
13:37:04.805 
13:38:07.703 
13:39:17.075 

13:25:49.280 
13:26:54.582 
13:27:55.021 
13:29:13.040 
13:30:14.864 
13:31:15.192 
13:32:17.447 
13:33:19.547 
13:34:19.757 
13:35:20.923 
13:36:19.949 
13:37:20.230 
13:38:19.216 
13:39:17.957 

13:25:49.579 
13:26:57.468 
13:28:01.292 
13:29:05.195 
13:30:09.747 
13:31:13.558 
13:32:16.357 
13:33:18.512 
13:34:23.377 
13:35:29.475 
13:36:34.845 

Lap 

 

(153) NASRI WEINHARDT SARKISS SARKISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(143) JULIO CESAR BALZAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(75) FABIANO RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(125) GIOVANE PICK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

11:19.582 
57.082 
57.089 
58.314 
57.022 
57.388 
57.355 
57.814 
57.829 
58.413 
57.716 
57.433 
58.701 
59.757 

1:01.453 

11:18.570 
56.802 
56.650 
58.306 
57.550 
56.903 
57.965 
57.982 
58.828 

1:00.383 
59.808 
58.937 

1:00.993 
1:00.241 

58.332 

11:23.186 
1:00.123 

58.284 
58.473 
56.869 
57.351 
58.527 
57.978 
58.697 
58.591 
59.281 
58.602 
58.628 
58.181 
57.938 

11:28.688 
1:00.500 

58.278 
57.968 
59.406 
58.463 
58.633 
57.410 
56.591 
58.044 
57.685 
57.732 
58.395 

Diff 

+1 0 :22 .5 60  
+0.060 
+0.067 
+1.292 

+0.366 
+0.333 
+0.792 
+0.807 
+1.391 
+0.694 
+0.411 
+1.679 
+2.735 
+4.431 

+1 0 :21 .9 20  
+0.152 

+1.656 
+0.900 
+0.253 
+1.315 
+1.332 
+2.178 
+3.733 
+3.158 
+2.287 
+4.343 
+3.591 
+1.682 

+1 0 :26 .3 17  
+3.254 
+1.415 
+1.604 

+0.482 
+1.658 
+1.109 
+1.828 
+1.722 
+2.412 
+1.733 
+1.759 
+1.312 
+1.069 

+1 0 :32 .0 97  
+3.909 
+1.687 
+1.377 
+2.815 
+1.872 
+2.042 
+0.819 

+1.453 
+1.094 
+1.141 
+1.804 

Time of Day 

13:25:42.820 
13:26:39.902 
13:27:36.991 
13:28:35.305 
13:29:32.327 
13:30:29.715 
13:31:27.070 
13:32:24.884 
13:33:22.713 
13:34:21.126 
13:35:18.842 
13:36:16.275 
13:37:14.976 
13:38:14.733 
13:39:16.186 

13:25:42.377 
13:26:39.179 
13:27:35.829 
13:28:34.135 
13:29:31.685 
13:30:28.588 
13:31:26.553 
13:32:24.535 
13:33:23.363 
13:34:23.746 
13:35:23.554 
13:36:22.491 
13:37:23.484 
13:38:23.725 
13:39:22.057 

13:25:45.208 
13:26:45.331 
13:27:43.615 
13:28:42.088 
13:29:38.957 
13:30:36.308 
13:31:34.835 
13:32:32.813 
13:33:31.510 
13:34:30.101 
13:35:29.382 
13:36:27.984 
13:37:26.612 
13:38:24.793 
13:39:22.731 

13:25:50.846 
13:26:51.346 
13:27:49.624 
13:28:47.592 
13:29:46.998 
13:30:45.461 
13:31:44.094 
13:32:41.504 
13:33:38.095 
13:34:36.139 
13:35:33.824 
13:36:31.556 
13:37:29.951 

Impresso: 31/10/2020 13:53:18 

Cristiano Cardoso 

Leonardo Rosa 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ice n c ia d o  pa ra : Fe d e raca o  Pa ra n ae n se  d e  M o to c ic lism o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 45 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:14:12 

Pista do Jordão-Guarapuava 0,000 Km 

31/10/2020 13:00 
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Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(4) ALEXIS HAY 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(34) OSMAR  PITI TRAIANO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(27) JOAREZ LUIZ NOVAZICK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:03.448 
1:02.672 
1:01.874 
1:01.198 
1:00.926 
1:00.922 
1:36.542 

11:20.539 
1:09.552 
1:06.222 
1:05.743 
1:06.585 
1:08.447 
1:06.755 
1:07.861 

11:18.468 
59.329 
59.396 
59.905 
57.950 

1:23.599 

11:35.631 
1:03.711 
1:05.486 
1:04.234 
1:04.547 
1:19.937 

Diff 

+2.526 
+1.750 
+0.952 
+0.276 
+0.004 

+35.620 

+1 0 :14 .7 96  
+3.809 
+0.479 

+0.842 
+2.704 
+1.012 
+2.118 

+1 0 :20 .5 18  
+1.379 
+1.446 
+1.955 

+25.649 

+1 0 :31 .9 20  

+1.775 
+0.523 
+0.836 

+16.226 

Time of Day 

13:26:53.767 
13:27:56.439 
13:28:58.313 
13:29:59.511 
13:31:00.437 
13:32:01.359 
13:33:37.901 

13:25:52.803 
13:27:02.355 
13:28:08.577 
13:29:14.320 
13:30:20.905 
13:31:29.352 
13:32:36.107 
13:33:43.968 

13:25:44.511 
13:26:43.840 
13:27:43.236 
13:28:43.141 
13:29:41.091 
13:31:04.690 

13:26:03.692 
13:27:07.403 
13:28:12.889 
13:29:17.123 
13:30:21.670 
13:31:41.607 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

12 
13 
14 

 

(612) JAIRO EDUARDO WINCHE PEDRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(77) JAIR ROTTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(240) ANDERSON RIBAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(077) CÉSAR MAFRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(22) SERGIO MATHIAS 
1 

Lap Tm 

1:03.994 
1:05.790 
1:08.138 

11:17.737 
1:02.948 
1:02.884 
1:09.585 
1:05.524 
1:02.759 
1:04.040 
1:09.556 
1:08.335 
1:08.514 
1:06.350 
1:07.547 
1:06.301 
1:03.413 

11:13.164 
1:07.849 
1:04.327 
1:04.512 
1:05.377 
1:05.253 
1:08.245 
1:06.441 
1:08.073 
1:04.716 
1:07.093 
1:05.024 
1:05.612 
1:04.947 

11:19.167 
1:56.141 
1:04.898 
1:03.488 
1:04.923 
1:04.408 
1:05.647 
1:05.879 
1:07.342 
1:08.211 
1:11.740 
1:08.779 
1:15.135 

10:58.433 
1:25.682 
1:27.099 
1:27.168 
1:28.594 
1:29.529 
1:28.159 
1:28.761 
1:28.934 
1:29.166 
1:26.011 

11:23.091 

Diff 

+1.839 
+3.635 
+5.983 

+1 0 :14 .9 78  
+0.189 
+0.125 
+6.826 
+2.765 

+1.281 
+6.797 
+5.576 
+5.755 
+3.591 
+4.788 
+3.542 
+0.654 

+1 0 :08 .8 37  
+3.522 

+0.185 
+1.050 
+0.926 
+3.918 
+2.114 
+3.746 
+0.389 
+2.766 
+0.697 
+1.285 
+0.620 

+1 0 :15 .6 79  
+52.653 

+1.410 

+1.435 
+0.920 
+2.159 
+2.391 
+3.854 
+4.723 
+8.252 
+5.291 

+11.647 

+9:32.751 

+1.417 
+1.486 
+2.912 
+3.847 
+2.477 
+3.079 
+3.252 
+3.484 
+0.329 

+1 0 :22 .1 69  

Time of Day 

13:37:38.839 
13:38:44.629 
13:39:52.767 

13:25:48.577 
13:26:51.525 
13:27:54.409 
13:29:03.994 
13:30:09.518 
13:31:12.277 
13:32:16.317 
13:33:25.873 
13:34:34.208 
13:35:42.722 
13:36:49.072 
13:37:56.619 
13:39:02.920 
13:40:06.333 

13:25:51.376 
13:26:59.225 
13:28:03.552 
13:29:08.064 
13:30:13.441 
13:31:18.694 
13:32:26.939 
13:33:33.380 
13:34:41.453 
13:35:46.169 
13:36:53.262 
13:37:58.286 
13:39:03.898 
13:40:08.845 

13:25:48.225 
13:27:44.366 
13:28:49.264 
13:29:52.752 
13:30:57.675 
13:32:02.083 
13:33:07.730 
13:34:13.609 
13:35:20.951 
13:36:29.162 
13:37:40.902 
13:38:49.681 
13:40:04.816 

13:25:59.432 
13:27:25.114 
13:28:52.213 
13:30:19.381 
13:31:47.975 
13:33:17.504 
13:34:45.663 
13:36:14.424 
13:37:43.358 
13:39:12.524 
13:40:38.535 

13:25:50.319 
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Cristiano Cardoso 

Leonardo Rosa 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ice n c ia d o  pa ra : Fe d e raca o  Pa ra n ae n se  d e  M o to c ic lism o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 45 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:14:12 

Pista do Jordão-Guarapuava 0,000 Km 

31/10/2020 13:00 

Página 2/2 


